Interim, non defuere, qui a me alias peterent, Vitam Lotichianam, a Joan. Hagio, Medico Franco, prolixo descriptam, ut compendifacerem, illam nimis fusam, immo taediosam, excurrere, cauſantes. Verum enim verum, ita quidem ego domi meae sentio, semperque judicavi, unicuique autori sua, quae dedit, & quo modo dedit, relinquenda esse farta testa. Ita ut unicuique suum constet studium, sua autoritas. Quod si quis maxime eo, dum honestis litteris operam praefstat suam, reprehendi posse videatur, id fieret, salvo nihilo minus autoris contextu, respectuque. Ubi enim verba alterius aut truncare, aut recidere, aliaque interjungere, alicui videbitur operae pretium, per fidem, istud mihi neutiquam probatur institutum. Qui malo autori cuiviscunque sua esse propria, incorrupta, atque inviolata. Quam ut alterius viri boni labor lacerari debeat. Si enim autor aliquis, velut antea attigi, culpari merebitur, quis, te rogo, non videt, hoc extra scriptoris contextum, ac verba, peragi oportere? Ut discrimen extet, quid inter autorem ipsummet, & scholialem, interfit. Consultius proinde judicavi semper, Clariss. optimi, viri, Joan. Hagii illius historicam Vitae Lotichianae narrationem, integre, prout est, & ab ovo, ut ajunt, proponendam esse. Quod ab illo hac in parte praestitum Lotichiano nomini honorem, juxta cum viris aliis eximiis, Lotichiorum amantibus, non nisi dissuaviari debeam.

De caetero, si quis Lotichii hujus vitae compendiariam amat, ille ad Simonis Sthenii, Lomacensis, itemque Melchioris Adami, aut nostram, quam superaddimus, descriptionem, fese conferat. Quatuor enim, sive quinque diversas, narrationes, ad Lotichii Secundi honorum plenius facientes, de industria proponere allubescit. Ut, si cui in transcurso velut,

ac perfunctorie , rideat Lotichianam hanc delibare , is ad Sthenii compendiariam deflectat . Sin vero alter interiorem , atque uberrimam , vitae ejus cognitionem desideret , luculentam Joan. Hagii narrationem depopuletur . Medium hos inter viam ingressuris satisfaceret aut gemina Melch. Adami , aut nostra quoque delineatio .

Inter haec , ne forte longiorem hic praetexam , tamquam in operis ipsius limine , praefationem . Agedum , exemplo caeterorum Poëtarum nov-antiquorum , scenam in hanc criticam productorum , de erroribus quoque , sive dubiis , dispiciemus . Cujusmodi sub divino , & maxime emaculato , Lotichianorum Carminum opere , nobis occurunt . Omnino autem praeexcusandus nobis tersissimus Poëtarum videtur P. Lotichius Secundus noster , dum ipse immatura nimis morte praereptus , ultimam manum non imposuit illis , quae secundum Ovidianum ,

Emendaturus , si licuisset , erat.

Unde , inter caetera , tot lacunae , atque hiatus , extant in Elegiis aliquammultis . Quibus de alias mentionem olim peregit Joach. Camerarius , ejus aetatis philosophus consummatissimus . Praedicatque candorem fratris Christiani Lotichii , avi nostri . Qui illos defectus , tametsi ab eruditis admonitus , explore noluerit . Rectius , ante nos quoque , olim censentis , sua auctori suo relinquenda , ac conservanda , esse .

Absque dubio igitur in operas typographicas mendum unum , alterumque cudi queat . Qui (mirum?) quam autores , alias emendatissimos , saepenumero naevis suis prostituant . Quo major hic excusationi futurus est locus , dum , post auctoris fata , amicis procurantibus , haec demum publicari coepere opera . Quanquam vero tam expedita , elaborataque , ac rara , elegantia , pleraque ne dicam Lotichiana omnia sint conscripta . Ut , si maximè marmori , atque aeri , sempiternae memoriae ergo , forent incidenda , certe aetatem , ac canitiem , ipsamque aeviternitatem , ferre possint . Nihilominus tamen pauca notamus , quae quidem castigatione digna occurunt .

È quibus fallor? an Grammaticis aliquid desideratur in his . Quae habentur lib. II. Eleg. x.

*Et modo Massiliae portus miramur , & altas
Puppibus antiquum Staecbadas hospitium.
Phocaicosque sinus : Et qui laetissima sulcat
Arva , Pyrenaicis montibus ortus , Atax.*

Quo quidem loco pro qui legendum videtur quae . Ut ad arva sit relativum .

Sic , lib. rv. Eleg. v. v. 59. hypothetae error animadvertisit :

*Et cineres idem , quod terras , aquora , coelum
Conseget*

Equi-

(172c.)

Evidem pro τῷ *idem*, in neutro genere usurpatum, cuius prima regulariter est correpta, substituerem *id idem*, vel *itidem*. Pariflme, super hoc dubito Pentametro, lib. iv. Eleg. ult. ad S. S. Spiritum:

Cuncta sui reddens regna vigoris ope.

Ego sic legerem:

Cuncta sui reddens plena vigoris ope.

Clariss. memoriae nuper Philosophus, philologus, & Criticus, Rodolphus Goclenius, Senior, me superioribus annis tam coram, quam litteris, hoc de Lotichiano monuit. Quod irrepit ad Georg. Schetum, Carm. lib. i. p. 145.

Memor ruentis patriae, beu calamitas!

Goclenius, citra legem, hic secundam in τῷ *calamitas* produci, ajebat. Quae alias, quod a *calamo* descendat, natura esset brevis. Interim Dominicus Portius, poëta Elegiacus eruditus, judicabat aliter. Poëtamque Lotichium suo more, ut omnibus fere praeponebat, ita hic defendebat. Regerebat autem, poëtam in *calamitas* secundam haud produxisse. Quod in Carmine fenario id genus saepe numero ab aliis ad finem quoque ante ultimam ponantur tres correptae, sicut hic. Si itaque diphthongus in ultima *patriae* non elidatur, in quintam regionem ita dastylus incidet:

Memor-ruen-tis pa-triae beu cala-mitas.

Substituerem ego, pro *calamitas*, τῷ *malignitas*.

Lapsus typothetae priori sub Carmine, ad Schetum eundem, facile apparet in his.

Padive ripis inambulans, ignobili.

Legendum enim sic est:

Padive ripae, inambulans, ignobili, &c.

Eodem modo, extra autoritatem, antepenultima in τῷ *memoriam* producitur hoc hendecasyllabico, Carmin. lib. ii. ad Joan. Hagium, p. 169.

Conserve memoriam Secundi.

Quanquam autem, apud trivialis monetæ poetæ, non raro secunda in *memoria* aliquando producta occurrere amet. Interim Lotichio, gravi, & præcipuo, Poetae, eque recentioribus classico, necdum ociosis, ac frigidis, licentiis utenti, hoc pacto satisfieri non posse, arbitror. Lego itaque, cum Goclenio, ita:

Effe baud immemoreres juvet Secundi.

Y* 3

Atque

Atque haec duo postrema primum nobis monstravit Goclenius, amicus, & Praeceptor. Excusabat autem ipse, tum septuagenario major, Lotichium nostrum. Cujus tanquam primarii sui seculi poetae Musam, fere incomparabilem, ex merito satis se depraedicare vix posse, deponebat. Interim ipsum illum, praecoce fato praereptum, editionem neque procurasse, neque emendasse, differebat. Ut etiam ad Hendecasyllabica, in juventute effusa, rarius accederet, aut vix curioso oculo relegeret. Elegias enim, Eclogasque, illius, prout sunt, ita quidem elaboratas esse, confirmabat. Ut illis nemo facile limam afferre, ac ne par quidem facere posse, videatur. Haec de Goclenii illius judicio haftenus.

Interim, multo plura, ac non toleranda, sphalmata lectori, rei poeticae gnaro, occurſabunt. Sicubi Conradi Celtis, Eobani Hessi, Ulrici Hutteni, Jul. Caſarisi Scaligeri, Jani Pannonii, Jacobi Micylli, Joan. Stigelii, Joan. Poſthii, Pauli Melilli, Joan. Schöſſeri, & nuper Nicod. Fritchlini, Friderici Taubmanni, Jo. Jacobi Grafferi, aliorumque, non minus elegantium, sed haud accuratorum, poetarum opera diligenter inspiciat. De quibus per ocium videbimus. Ex illis autem Sabinus, & Lotichius, respective, tanquam in suo genere regnantes, aut nullis ferme, aut paucissimis, erroribus tenentur. Qui quidem viam, quae veterum, Ovidii, inquam, & Tibulli imitationem, veraeque elegantiae artificium, deducit, unice calcant, & praemonstrant.

Neque ego denique dubitare velim. Quin brevi aliquando futurum sit, ut aliquis emaculatissima Petri Lotichii Secundi opera, antiquitatem apprime sapientia, tanquam vetustos illos poetarum optimorum antecedentes, Catullum videlicet, Virgilium, Ovidium, Tibullum, Horatium, Propertium, Claudianum, Aufonium, aliosque, notis, atque interpretationis, illustrare velit. Hic enim (mirum!) e caeteris fere recentioris aevi poetis omnibus, veri ac gneſii Vatis partes obire viſus est hactenus. Dum flebilem Magdeburgensis Civitatis illius ad Albim halosin, longe ante tanquam e tripode, vaticinatus praedixit. Quibus de alias. Et suo loco.